(Codice interno: 413688)

COMUNE DI MINERBE (VERONA)

Decreto del Sindaco n. 3 del 28 gennaio 2020

Approvazione dell'accordo di programma tra la Provincia di Verona e il Comune di Minerbe per lavori di compoletamento pista ciclabile lungo la s.p. n. 500 del Colognese via C. Battisti.

Premesso che:

- la Provincia di Verona con avviso in data 09/05/2018 Prot. 27630 dava la possibilità di chiedere l'assegnazione di contributi in conto capitale ai Comuni per la realizzazione di opere pubbliche finalizzate al miglioramento della sicurezza sulle strade provinciali;
- con nota in data 27/06/2018 Prot. 4338 veniva presentata istanza per l'assegnazione di contributo relativamente all'opera: *LAVORI DI COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 500 COLOGNESE VIA C. BATTISTI*, per un importo complessivo di € 82.000,00;
- con nota del 29/10/2018 prot. 0065528, pervenuta al protocollo comunale il 29/10/2018 al prot. n. 7075, il Presidente della Provincia di Verona comunicava che con Deliberazione n. 121 del 26/10/2018 recepiva le risultanze dell'attività istruttoria della commissione tecnica comunicando che il progetto presentato è risultato ammissibile e coerente con l'iniziativa proposta dalla Provincia di miglioramento della sicurezza stradale, assegnando un contributo in conto capitale di € 50.000,00;

Considerato che:

- Il Comune di Minerbe con Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 04/12/2018, approvava lo schema di accordo di programma per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "LAVORI DI COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 500 COLOGNESE VIA C. BATTISTI" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa;
- Il Comune di Minerbe, ha sottoscritto digitalmente l'accordo di programma e lo ha trasmesso alla Provincia di Verona, in data 13/12/2018;
- La Provincia di Verona con nota prot. n. 77163 del 20/12/2018, acquisita al prot. del Comune di Minerbe n. 8362 del 20/12/2018 ha restituito l'accordo di programma sottoscritto digitalmente anche dal Presidente della Provincia di Verona;

Preso atto che l'accordo di programma viene perfezionato mediante decreto del Sindaco che va ad approvare l'atto medesimo, tra il Comune di Minerbe e la Provincia di Verona, che composto da n. 12 articoli è conservato in modo permanente con modalità digitale negli archivi comunali, allegato al prot. n. 8362 - 2018;

Visto il D. Lgs. 267/2000

DECRETA

- 1. DI APPROVARE l'accordo di programma tra il Comune di Minerbe e la Provincia di Verona per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "LAVORI DI COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE LUNGO LA S.P. N. 500 COLOGNESE VIA C. BATTISTI" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 del decreto legislativo n. 267/00 e dell'articolo 15 della legge n. 241/90 e successive modificazioni (allegato al prot. n. 8362 2018 e conservato in modo permanente con modalità digitale negli archivi comunali);
- 2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R. Bollettino Ufficiale della Regione della Regione Veneto.